
 

 

OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA  
Torri in Sabina(Rieti) 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N.  03 

del 02-01-2013  

Prot.________ 

del 

 

 OGGETT0:  Approvazione bilancio di previsione esercizio 2013. 
 

  

  

                          

L'anno DUEMILATREDICI giorno DUE del mese  di GENNAIO alle ore 17,00 nella sala delle 

adunanze si è  riunito il Commissario Amministrativo dell’Opera Pia Sig.ra Enei Alba, nominato 

con decreto del Sindaco del Comune di Torri in Sabina - Prot. n. 4.240 del 30-06-2011. Assiste 

alla seduta il Segretario, Dr. Mauro Di Rocco. 

 

 

Il Commissario,dopo avere premesso che sulla proposta  della presente deliberazione  sono stati 

acquisiti,i seguenti pareri: 

 

           Parere favorevole di regolarità tecnica; 

  

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

           Parere favorevole di regolarità contabile; 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

  delibera sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 



 

 

Oggetto: Approvazione bilancio di previsione 2013 

IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che le vigenti disposizioni di legge impongono la predisposizione ed approvazione 

del bilancio di previsione annuale per la gestione degli Istituti Pubblici di Assistenza e 

Beneficenza (IPAB), così come stabilito dalla legge fondamentale n. 6972 del 1890; 

 

Che lo scopo dell’Opera Pia, riconosciuta con Regio Decreto 26-3-1868, Ente Morale non a 

fini di lucro, è quello del mantenimento e dell’assistenza delle persone anziane bisognose; 

 

Che l’ente si finanzia prevalentemente con l’introito delle rette degli ospiti; 

 

Vista ed esaminata la proposta di bilancio di previsione per l’esercizio 2013 predisposta dal 

segretario di questa Opera Pia; 

 

Considerato che ai fine della determinazione delle spese si è tenuto conto delle effettive 

possibilità di entrate, come accertate negli ultimi anni; 

 

Dato atto che con delibera n. 30 in data 14-04-2012 è stato approvato il conto consuntivo 

dell’esercizio 2011; 

Ritenuto di dover approvare il bilancio di previsione 2013; 

Vista la legge 17-07-1890, n. 6972; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto pur se materialmente non allegato, 

con le seguenti risultanze finali: 

 
Bilancio di previsione 2013 

 
                      

Entrata     

Titoli Accertamenti Assestato Es. ch Variazioni Previsione 
Tit 1     

Tit 2     

Tit 3 228.530,50 232.830,00 1.150,00 233.980,00 

Tit 4 11.787,30 100.000,00 -100.000,00  

Tit 5  57.202,82 -57.202,82  

Tit 6 15.127,13 40.500,00  40.500,00 

Avanzo   4.000,00 4.000,00 

     

     

Totale Entrata 255.444,93 430.532,82 -152.052,82 278.480,00 

     



 

 

Uscita     

Titoli Impegni Assestato Es. ch Variazioni Previsione 

Tit 1 228.694,62 232.830,00 1.150,00 233.980,00 

Tit 2 11.787,30 100.000,00 -96.000,00 4.000,00 

Tit 3  57.202,82 -57.202,82  

Tit 4 15.127,13 40.500,00  40.500,00 

Disavanzo     

     

     

Totali Spesa 255.609,05 430.532,82 -152.052,82 278.480,00 

 

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente al bilancio 

approvato, al tesorerie dell’ente – Unicredit Sp.A. – per gli adempimenti di 

conseguenza; 

 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



 

 

               IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO          IL SEGRETARIO  

 

                          F.to  Enei Alba                                                    F.to Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

 

                                      ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Si attesta la copertura finanziaria della spesa e  l'avvenuta registrazione dell'impegno 

contabile. 

 

   Lì  02-01-2013                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                     F.to Dr: Mauro Di Rocco 

                                                                                                                                        

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Si  attesta che copia della deliberazione  viene  pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di 

Torri in Sabina, per 15 giorni  consecutivi a partire dal 28-01-2013               

 

  

Lì, 02-01-2013                                  IL SEGRETARIO 

                                                                                  F.to Dr.Mauro Di Rocco 

 

ESECUTIVITA' 

 

 La  presente  deliberazione,trascorsi  10  giorni  dalla  su indicata  data  di  inizio 

pubblicazione è divenuta  esecutiva  il ______________ 

 

   

         

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                                           ___________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

     

 Lì  28-01-2013 

                                                               IL SEGRETARIO 

                                                                                 Dr. Mauro Di Rocco 

 

 

 


